
Determina n. 70 / Ufficio Finanziario del 20-09-2024 1 
 

Copia   

 

COMUNE DI CONTROGUERRA 
Provincia di TERAMO 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

Ufficio Finanziario 
 
 

N. 70 DEL 20-09-2024 
 
 

N. 472 DEL 20-09-2024     DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 
 

OGGETTO: 

 
FORNITURA MATERIALE INFORMATICO PACCHETTI 
APPLICATIVI IN LICENZA MICROSOFT OFFICE 2021 SU 
PARCO PC UFFICI COMUNALI-- IMPEGNO DI SPESA E 
AFFIDAMENTO I.S. SERVICE SNC DI DI SANTE BRUNO & C.. 
CIG B319835F74 

 
 

L’anno  duemilaventiquattro, il giorno  venti, del mese di settembre, 
 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 
 

CONSIDERATO che il Comune di Controguerra non è dotato di PEG; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 21.12.2023 per 

l’Approvazione del Bilancio di previsione Finanziario 2024-2025-2026; 
 
RICHIAMATO  il decreto sindacale n. 5291 del 18/07/2024 con il quale si attribuiscono le 

responsabilità di servizio di tutte le funzioni del combinato disposto dell’art. 107 e 109 del D. Lgs. 
267/2000 per l’area finanziaria personale e tributi alla dott.ssa Federica D’Antonio per il periodo 
18.07.2024/30.06.2026; 
 

CONSIDERATO che gli Uffici comunali del Comune di Controguerra sono dotati in gran 
parte di pacchetti applicativi e licenze connesse di varie versioni come la  Microsoft Office 2007 
divenuta oramai obsoleta per le funzionalità connesse alla digitalizzazione e transizione digitale  ; 
 

VISTO il preventivo della ditta specializzata I.S. Service Snc di Di sante Bruno & C. con 
sede in Via Salvo D’Acquisto 120 64100 Teramo c.f. e P. Iva 01587310671 per l’Offerta ricevuta di 
n. 8 pacchetti applicativi con licenza Microsoft Office 2021 ammontante ad € 2.240,00 oltre lavoro 
per installazione a detrarre bonus ore, prezzo ritenuto congruo a quanto offerto; 
 

CONSIDERATO ALTRESI’ che sono presenti nel bilancio di previsione 2024-2026 
economie di spesa relativamente ai fondi ricevuti dalla adesione al progetto di PA2026 - MISURA 
1.4.5 PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI e che il presente preventivo di spesa riguarda 



Determina n. 70 / Ufficio Finanziario del 20-09-2024 2 
 

materiale informatico nel rispetto dei vincoli di destinazione di spesa essendo la fornitura e 
installazione legata all’ammodernamento informatico, digitalizzazione e alla transizione digitale; 
 

RITENUTO di  sub impegnare l’Impegno n. 351/2022  codice di bilancio 4.02.01.01.001 di 
cui al cap. 2505/3 del Bilancio di previsione 2024-2026; 
 
 PRESO ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei 
flussi, di seguito viene riportato il Codice Identificativo Gara CIG n°: B319835F74 fornito 
dall’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 
 

RITENUTO : 
 VISTO il vigente regolamento per la disciplina dei contratti; 
 

VISTO il regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni e servizi; 
 
VISTO lo statuto comunale; 
 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti locali”; 
 
 
 
 

 
DETERMINA 

 
Di ritenere la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e, di conseguenza, 
nei limiti delle competenze attribuitegli a termine del comma 2) dell’art.109 del  T.U.E.L. 
approvato con  D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 e con riferimento agli atti deliberativi richiamati in 
premessa: 
 

1) DI SUBIMPEGNARE sul capitolo 2505/3 imp. 351/2022 che presenta le necessaria 
disponibilità la somma complessiva di € 2.732,80 Iva 22% compresa per n. 8 
pacchetti applicativi con licenza Microsoft Office 2021 da installare sul parco PC 
degli Uffici comunali del Comune di Cntroguerra, con una spesa ammontante ad € 
2.240,00 oltre lavoro per installazione a detrarre bonus ore, come da preventivo 
acquisito a protocollo del Comune di Controguerra al n. 6663 in data 19.09.2024; 
 

2) Di AFFIDARE la ditta specializzata I.S. Service Snc di Di Sante Bruno & C. con 
sede in Via Salvo D’Acquisto 120 64100 Teramo c.f. e P. Iva 01587310671 alla 
fornitura e installazione degli 8 applicativi Microsoft Office 2021 con licenza sul 
parco PC Uffici comunali, come da preventivo acquisito a protocollo del Comune di 
Controguerra al n. 6663 in data 19.09.2024; 

 
3) DARE ATTO che il CIG assegnato alla seguente operazione è il seguente . 

B319835f74 

 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 f.to  Federica D'Antonio 
  



Determina n. 70 / Ufficio Finanziario del 20-09-2024 3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Determina n. 70 / Ufficio Finanziario del 20-09-2024 4 
 

 
 
 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti 
gli atti d’ufficio; 
 

ATTESTA 
 

Che la presente determina è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, 
della Legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
  
Controguerra, 20-09-2024 Il Responsabile del Servizio 
 f.to  Federica D'Antonio 
 
________________________________________________________________________________ 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
 
 
Ai sensi dell’art. 151, 4° comma del D. Lgs. n. 267/2000 
 

APPONE 
 

Il visto di regolarità contabile e  
 

ATTESTA  
 
 

La copertura finanziaria della spesa. 
 
L’impegno contabile è stato registrato sui capitoli indicati in determina che presentano la necessaria 
disponibilità. 
 
 
Controguerra, 20-09-2024 Il Responsabile del Servizio 
 f.to Federica D'Antonio 
 
__________________________________________________________________________ 
 
La presente determinazione è conforme all’originale 
 
Controguerra, 20-09-2024 Il Responsabile del Servizio 
  Federica D'Antonio 
 


